Унифицированная форма № Т-1
Утверждена Постановлением Госкомстата России
от 05.01.2004 № 1

	Код

	муниципальное общеобразовательное учреждение Высоковская основная общеобразовательная школа
	Форма по ОКУД
	0301001

	по ОКПО
	21716056

(наименование организации)

	Номер документа
	Дата составления

	                                                   Приказ
	22
	12.04.2024

О внесении изменений и
[bookmark: _GoBack]дополнений в Положение
о правилах приема обучающихся
в МОУ Высоковскую ООШ

На основании Протеста прокурора  района  от  29.03.2024 г  № 03-02-2024 «Протест  на  Положение о правилах приема обучающихся в МОУ Высоковскую ООШ».
Для организованного проведения приема детей в школу и обеспечения выполнения Порядка приёма граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утверждённого приказом  Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования" (с изменениями и дополнениями от 8 октября 2021 г.), и приказа Минпросвещения России от 30.08.2023 №642 в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о правилах приёма обучающихся в МОУ Высоковской ООШ, утверждённое приказом директора школы от 25.09. 2020 г. № 38.
1. Пункт. 3.5. читать в следующей редакции: внеочередное  право на предоставление места в государственных и муниципальных общеобразовательных организациях детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях, указанным в пункте 8 статьи 24 Федерального закона от 27.05.1998 №76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях, указанным в статье 28.1 Федерального закона от 03.07.2016 №226-ФЗ «О войсках национальной гвардии Российской Федерации» по месту жительства их семей.
1. Раздел 6 дополнить информацией о внеочередном праве предоставления  места в муниципальном образовательном учреждении детям военнослужащих, а также сотрудников войск национальной гвардии и детям граждан, пребывавших в добровольческих формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную семью.

Директор школы                         Е.И.Долинина